Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 19 DE MARÇO DE 2025

Projeto de Resolução Nº 03/2025

Autor: Vereador Rodrigo Meireles

Modifica a redação do art. 3º da Resolução nº 05, de 05 de novembro de 2008.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA FAZ SABER QUE O

PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE

RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica modificado o art. 3º da Resolução nº 05, de 05 de

novembro de 2008, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. O valor a ser pago ao servidor será de:

 I – R$ 270,00/dia (duzentos e setenta reais) quando implicar

pernoite;

II – R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) no período acima de doze

horas;

III – R$ 180,00 (cento e oitenta reais) no período acima de oito

horas;

IV – R$ 100,00 (cem reais) no período de quatro a oito horas.”

(NR)

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da presente

Resolução correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 19 de março de 2025.

Rodrigo Meireles Cursino

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350037003700360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2025-03-19T11:20:55-0300